quente

Translatio
Crani S. Se-
bastiani ab
tutora.

366 Beneficia à D. Sebast. M. collata
quente M. DC. XXXIII. exulante
licet, ut ita dicam, D. Sebastiani ex
tra propriam sedem sacro Crano,
gratiæ quædam per Sanctum impe
tratae leguntur.

Incendium

Matrona quædam Divo voverat
si prædium suum ab hostili flaminæ
quæ in vicinia pléraque devorare
cœperat, illæsum servaretur, tan
tum cœræ oblaturam se ad aram,
quantum incingendæ cereo filo toti
areæ, ac villæ sufficeret. Damnata
voti est, servato intacto prædio, &
toto agro. Similem gratiam nos
ipſi Sancto nostro debemus, quod
exulcerati hostes, uti ſæpius mina
bantur, tectis nostris flamas non
subjecerint.

*Restauratio
Cœrorum.*

Hoc ipso anno memoranda et
singularis pagorum quorundam &
Oppidorum in S. Sebastianum Re
ligio: Nam cum superiore anno
noto furoris Suecici Sacrilegio fe
xaginta circiter majores Cerei vo
tivi de statione sua quæ direpti, quæ
dispergi

ab An. M. DC. XX. ad An. M. DC. XL. 367

dispersi fuissent; homines illi, qui suos viderant desiderari, alios novos de integro vel obtulerunt, vel sponserunt.

Pestis.

Anno M. DC. XXXIV, qui, uti supra vidimus, Ebersperge vix non fuit fatalis, in villa Residentiae nostrae duæ mulieres cum uno puerulo peste jam tactæ ope S. Sebastiani convalluerent.

Nonnemo Rusticorum, cum videret ex plerisque pagi ædibus vel mortuos efferriri, vel infectos decumbere, duas vaccas D. Sebastiano vovit, eoque lytro se & domum suam redemit, ut nihil in eam mors posset.

Mendicus quidam in Rustici horreum cum liberis admissus advertit in filia luculentum tuber extare, humanâ ope undequaque destitutus expassis brachiis in genua projectus D. Sebastiano supplex factus, intra viginti horas filiam prorsus salvam & liberam vidi.

Aa

Sa-

368 *Beneficia à D. Sebāst. M. collata*

Sacerdos quidam infectis serviens & suprema moribundis subsidia administrans, venenum quoque secum domum retulit, quod ubi advertit ad Templum Eberspergense perrexit, digressisque certis, detractâ quæ ad Divi aram ardebat, pensili lampade, oleum ex ea sumpsit, plenūsque firmâ spe pestilens tuber inunxit, quo facto domum reversus nihil residuæ peſtis invénit.

Annus M. DC. XXXV. ipso natali die S. Martyris Sebastiani ingentem supplicantum multitudinem Eberspergæ numeravit, & quod mirum videri poterat, tam eti confertissimi starent Peregrini, nullus tamen compertus est alcum afflāsse. Stabant innoxij omnes, licet deprehensa sint quorundam ulcera in ipso templo rupta fluxisse, & tabem propināsse.

Puella rusticana erat, cuius foro ex peste jam sublata fuerat, qua &

Pestis.

ab An. M. DC. XX. ad An. M. DC. XL: 369

ipsa malum profundè jam hauserat,
jānque pro ipsa à vespillone scrobs
parata erat. Eum ab effuso tumulo
recens venientem conspicata puel-
la, &, quod erat, divinans mo-
nuit, ut hac supremâ & funerali
in se Charitate abstineret, eâ nám-
que firmâ fiduciâ in D. Sebastia-
num sē ferri & acui, ut certò cre-
deret, se ejus ope convalituram, &
hac quidem vice tumulo minimè
opus habituram. Et reverâ non
multò pōst rupto carbunculo, uti
speravit & dixit, convaluit.

Erant plures unà in hypocausto
quopiam, ubi ægra ad mortem fe-
mina decumbebat. Miscebatur in-
ter alia sermo de facto pagi illius
communi voto ad S. Sebastianum,
Eberspergæ exsolvendo eâ adjectâ
conditione, ut omnes omnino Sa-
cro in Divi ara legendo interessent,
quibus per morbum & negotia li-
ceret. Audiens hæc mulier lethæ-
liter ægra collecto spiritu, & omni-

Peffri

Aa 2 bus

370 Beneficia à D. Sebast. M. collata

bus viribus in hæc verba connixa
est: hem, inquiebat, differatur
aliquantis per, si fieri possit, editi voti
executio, ut & mihi interesse lice-
at; libenter, ut puto, D. Sebastianus
nus expectabit: nam & meâ plu-
rimùm refert, ut à communitate
non excludar. Dicta probavit even-
tus: convaluit ægra, nemoq; post
hac ex illo pago peste decessit.

Annus M. DC. XXXVI. æque
multos habet per D. Sebastianum
pestilitati vel creptos, vel præser-
vatos, atque anni priores, nomi-
natim totum Oppidum Griespa-
cense, de quo supra in capite Be-
nefactorum.

Pestis. Duo Rustici ex valle Pinziana,
cum Pestis ibi quoque glisceret, pe-
regrinationem eò instituendam vo-
verunt, ubi celebris ille Patronus,
quem ex sola fama, non item ex
nomine nôrant, coleretur. Au-
diti sunt pro sua in Divum confi-
dentia: servati ipsi, & ædes & fa-
miliz

miliæ ipsorum fuere. Inter hæc
diligenti inquisitione habitâ & San-
ctus & Ebersperga ipsis innotuit,
quò cum pergerent religionis cau-
sâ, in via se tertius comes ipsis as-
sociavit, piè expostulans, quòd tam
salutare consilium sibi quoque non
communicâssent, cuius reticentiâ
& defectu unus & alter de suis de-
cessisset.

Quod subjungo, factum singu-
lare est, & dignum, quod multo-
rum animis salubriter insideat ad
horrorem usque, ijs præsertim, qui
fœda imprecandi & maledicendi
consuetudine tenentur. Mater
erat, utcunque anicula, quæ viæ
comitem secum ducebat octen-
nem filiam. Præibat aliquanto spa-
tio mater, utpote gressu robustior:
tardiùs sequebatur impar filia. Im-
patientiâ victa mulier, quâ erat
malâ consuetudine, ocyus filiam
dæmoni devovit hisce sonantibus
verbis: Rapiat te Diabolus, male-

*Mala ini:
precatio.*

A a 3 dicta!

dicta! Adfuit momento Genius,
licet matri non aspectabilis, & si-
liolam manu apprehensam per in-
tegrum agri jugerum longo satis in-
tervallo abripuit, ut matri volare
videretur. Suspicata parens, quod
erat, illam à dæmone avehi, mox
inconsulti dicti pænitens votum ad
D Sebastianum concipit, simulque
filiam suam insequitur; quam ge-
lido sudore perfusam, & vix non
terrore exanimem reperit. Ea
simul ac ex confernatione sibi redi-
ta fari potuit, quid sibi contigil-
set, aperte narravit: adfuisse sci-
licet ad diram imprecationem mi-
nimè cunctabundum Cacodæmo-
nem, apprehensamque manu ab-
straxisse expressis hisce verbis: Veni
mea, melius tibi erit mecum apud
inferos, quam in terris. Necdum
historiæ finis. cum mater post
modum in dies exequi votum dif-
feret, rediit post aliquot hebdo-
madas dæmon, & alto vectus Pe-

gallo

R II
I a

gaso ante fores constitit. Nōvit statim puella antiquum suum ve-
torem, præsertim cùm eam iden-
tidem allocutus paratum conscen-
dere equum juberet repetito eo-
dem dicto: mea, ô mea adhuc es
filia, mea es, à matre mihi donata;
veni, veni. Territa iterum átque
iterum horribili spectro puella in
hoc articulo & præsenti pavore rur-
sus matrem inclamavit, & per quic-
quid potuit, rogitare cœpit, ne se
perditum, aut desertum iret. Id
quod mater solerter cavit, exsoluto
actutum voto, cuius executione in-
nocentem sobolem ab omni dæ-
monis infestatione liberavit, Sa-
tanā nunquam deinceps compa-
rare auso.

Annum M. DC. XXXVII. me-
morabilem fecere tum supplican-
tium numerus, tum etiam Perso-
narum dignitas: nam præter octo-
ginta pagos & Oppida & multa ho-
minum millia, octo partim Serenis.

Aa 4 simi

Principum
quorundam
religio erga
D. Sebastianum.

374 Beneficia à D. Sebast. M. collata
simi Duces, partim Illustrissimi Prin-
cipes D. Sebastianum Eberspergæ
coram venerati sunt, quos inter Se-
renissimus Elector Coloniensis, Se-
renissimus Lotharingiæ Dux cum
Serenissima Conjuge, Illustrissimus
& Excellentissimus Legatus Regis
Hispaniarum, &c. Respondit vi-
cissim D. Sebastianus votis suorum
supplicum: testantur siquidem tibi-
bulæ nostræ, numerum propè ex-
cedere beneficia hujus anni pesti-
feris collata, aut alijs morbis labo-
rantibus.

*Morbus le-
thalis.*

Pestis.

Puella quadrimula ab omnibus
jam conclamata, & vix non mor-
tua post emissum à parentibus vo-
tum multis passuum millibus huc,
ut putabatur, ad Sepulcrum depor-
tata à D. Sebastiano novam quo-
dammodo vitam recepit.

Ostennis puella nescio quo ex-
lesti instinctu crudita à parentibus
facultatem petiit edendi ad D. Se-
bastianum voti pro domestica fa-
milia.

milia. edidit tunc, quantum intellexit bona animula, & gratum habuit innocens obsequium Sanctus, familiâ à peste servatâ immuni.

Anno Domini M. DC. XXXVIII.
D. Joannes Castner Mercator Monacensis argenteam S. Sebastiani Statuam ex voto obtulit, quod ope Sancti fatalem tot mortalibus pitem evasisset.

Anno M. DC. XXXIX. contigit, *Amisi inventio.*
ut unus Juniorum Bavariæ Ducum ex filiis Serenissimi Alberti Ducis Bavariæ procul à venatoribus dgressus solo Præfecto morum comitante in densissima & intricatissima silva longissimè aberraret, habereturque vix non pro perduto. Voto ad D. Sebastianum nuncupato à venatoribus uterq; studiosè quæsitus, post multas ambages feliciter demum inventus & in viam reductus est.

§. IV.

S. IV.

BENEFICIA A S. SEBASTIANO COLLATA AB ANNO
M. DC. XL. USQUE AD ANNUM
M. DC. LX.

Lues pecorum
virus.

Inter vicinas Alpes hoc Anno
M. DC. XL. gravis pecorum
lues coorta erat. cum cetera non
prodeſſent, accurſum eſt ad com-
munem beneficiorum fontem S.
Martyrem noſtrum Sebaſtianum.
Acceptæ ejus benedictæ Sagittæ &
potui pecorino injectæ omnem ab-
armentis peste ſalutari haſtu
profligârunt.

Vox dilatio-
ne unita.

Anno M. DC. XLI. Molitor qui-
dam Statuam ceream non inle-
gantem octoginta ſex librarum, al-
titudine ſex pedum in ſuam effigi-
em & imaginem eſformari cura-
verat, quam ante quinquennium
peſte afflatus D. Sebaſtiano vove-
rat, ſed eò uſq; votum exequi ne-

gle.

glexerat. Et fortè neglexisset diu-
tiū, nisi monitore novo morbo
accensā febri, denuò fuisset velli-
catus, & ab ipsomet D. Sebastiano
ceu aspectabili in somnis, ob suam,
uti referebat, socordiam castiga-
tus.

Non absimile priori contigit Pa-
tri cuidam de Societate IESU. Erat
is ante Sexennium peste quoq; af-
flatus. evasit tunc quidem pericu-
lum, ubi cum bona Superiorum ve-
nia peregrinationem Eberspergam
vovit. Sed vel oblivione, vel ne-
scio qua alia ex causa factum est, ut
peregrinatio illa executioni man-
daretur nunquam. Placuit Divo,
monere suaviter, & cunctatori Pa-
tri memoriam accepti beneficij re-
fricare in illo ipso brachio, in quo
nuper signaculum pestis impressum
federat: tantis siquidem doloribus
partem illam, ac reliqtam ex mor-
bo cicatricem vir bonus occupari
sensit, ut infernalibus propè flam-
mis

378. Beneficia à S. Sebāst. M. collata
mis ustulari sibi videretur. Subij
hac monitione sepulta voti memo
ria, quod ubi renovavit, & paulo
pōst promissum exsolvit, dolor o
mnis nullā aliā adhibitā medicinā
evanuit.

*Zues pecc
rum.*

R II
I

*Despera
tionis Consi
lium.*

Hoc Anno M. DC. XLII. nihil
aliud admodūm notabile in tabu
las relatum est, quām quōd inte
grī ovium greges venenatam, quā
serpebat, luem evaserint, non alio
adhibito medicamine, quām quod
aquam biberint immersis D. Seba
stiani Sagittis consecratam. quo
quidem in genere beneficis San
ctus noster non tantūm hominum
Medicum, sed & ignobilium pe
corum se probavit multoties.

Anno M. DC. XLIII. quidam de
rusticana plebe nescio quibus ma
nibus & occultā vī instigabatur, ut
desperationis laqueo fauces sibi
præfocaret. Jāmque occasione im
minebat, & collum resti induerat.
Sed mora aliqua divinitūs injecta
erat

erat, ne se laqueo conficere posset, quod tamen avebat. Ergo vitæ satur & deliberatâ morte audentior ad putum altum accurrit, ut eo spiritum mergeret. Verum lucido rursus intervallo in turbida mente orto à tætro facinore nunc quoque absterritus est. Subinde ad D. Virginem conversus miser eam candidè obtestari cœpit, dignaretur sibi lumen de cœlo accendere, ad cuius radios cernere posset, quid sibi tandem agendum foret, quod à supina tristitia, & desperatione animi tandem exire posset. Illicò in mentem venit, Eberspergam concederet, ibique apud peritum animorum Medicum peccatorum sarcinam poneret, tum D. Sebastiano certas preces funderet, certissimò tali ratione optatâ tranquillitate & pace animi potiturum. quod & factum.

Annis tribus sequentibus
M. DC. XLIV. M. DC. XLV. &
XLVI.

380 Beneficia à S. Sebaſt. M. collata
XLVI. pauca literis mandata repe-
rio , sive clientes , qui beneficia
accepere, nomina sua non dederint,
nec favores Sancti indicaverint,
sive manus Notarij eas gratias à
prioribus annis non absimiles dis-
mulaverit. Miraculorum Syllabus
abundè supplet , meo quidem ju-
dicio , cœpta hoc anno hīc loci S.
Sebastiani Congregatio, de qua su-
prā fusiùs actum est.

Ceterū erat hoc tempore vini
benedicti & per sacrūm Cranium
transfusi usus longè frequentissi-
mus, ita, ut in Austriam usque ad
preces piorum transmissum fue-
rit.

Vir quidam honestus non uno
dolorum irritamento exercitus &
pluribus morbis laborans identi-
dem in somno moneri sibi visus
est, ut si restitui sanitati percep-
ret, nomen erectæ recens Congre-
gationi sub Titulo & vexillo S. Se-
bastiani daret. paruit, & sanitatem

in

ab An. M.DC.XL. ad An. M.DC.LX. 384

in præmium salutaris & pij operis
tulit.

Anno Christi M. DC. XLVI,
cum rursus ab utroque propinquo
hostili exercitu metus & vastitas
imminerent, D. Sebastiano iterum
migratio indicta est. Sacrum nám-
que ejus **Cranium** per deputatum
à Superioribus Patrem de Societa-
te, denuo ad tutiora Salzburgum
translatum, & uti erat fido sigillo
munitum in Ecclesia S. Petri depo-
situm est, ubi permanxit usque ad
Autumnum Anni Millesimi Sex-
centesimi Quadragesimi Octavi.
quo tempore Eberspergam rela-
tum magno populi plausu & ho-
noris significatione exceptum in
antiquo Sacrario repositum fuit.
Ceterū minimè silendū videtur,
quod eodem Anno M.DC.XLVI.
ante translationem sacri Thesauri
contigit. Suspiciabantur aliqui ex
signis verisimilibus inter alias Ec-
clesiarum gazas etiam D. Sebastiani

Cra-

*Translatio
iterata S.
Cranij Salis-
burgum ad
tutiora.*

*Religio mira
erga sacrum
Cranium.*

382 Beneficia à S. Sebāst. M. collata

Cranium ad tutiora avehendum,
quare magnis precibus instituerunt, ut ante convasationem illud
adhuc semel exosculari, & Sacrum
ex eo vinum libare haud gravare
liceret, seu in solatium valetudinis
adversus gliscentes morbos, seu in
supremam valedictionem, cum
forte eum thesaurum ultimum vi-
suri essent. Et quod mirere, re-
pertus etiam est nonnemo, qui ad
currum, quo sacra compactæ Re-
liquiæ vehebantur, eo in loco, ubi
per noctem substiterat, toto illo
tempore, accenso ad reverentiam
Cereo, preces continuò funderet
somni immemor. Quod Ianè ma-
gnum Religionis argumentum
pluribus habitum est.

Anno M. DC. XLVII. D. Seba-
stianus solicite invocatus singularia-
ter benignus fuisse perhibetur in
restituendis prolibus, quæ fervente
bellico turbine, vel à militibus ab-
stractæ, vel metu dispersæ, veltut

*Inventio
perditorum.*

ab An. M. DC. XL. ad An. M. DC. LX. 38;

oves veniente lupo in diversa actæ,
pro perditis habebantur, quarum
pleræque magno parentum solatio
ad propria redière, non alio viæ
ductore, quam D. Sebastiano, cui
à domesticis fuerant commen-
datae.

Anno porrò M. DC. XLVIII. ut
paulò antè dictum est, cum reve-
cto Sancti Cranio rediit & spes mi-
serorum, præsertim cùm passim eti-
am hac in vicinia repullularent
haud obscura semina pestilentia
per intervalla nonnihil antehac so-
pitæ. Primi honorem Divo sospি-
tatori habuerunt, atq; etiam opem
senserunt Wasserburgenses, qui,
cùm per eam Urbem revereretur
sacrum Lipsanum, veluti Arcam
fœderis adversus luem certissi-
mam, exceperunt, & in Templo
Parochiali maximo numero vinum
ex eo tanquam antidotum hause-
runt.

*VVafferbur-
gensium Re-
ligio erga
sacrum Gra-
nium.*

Bb

Ipse-

Ipſemēt Serenissimus Elector Maximilianus cùm Salisburgo redi-
dux hāc transiret, abundē quoque declaravit, quantum ſibi D. Sebaſtiani
beneficia in varijs expediti-
nibus exhibita cordi eſſent. Porrò Serenissimus Dux Albertus ab in-
genio etiam Stratagema Pietatis
mutuatus eſt, ut præſentem ſemper
D. Sebaſtiani opem ſecum, quo-
cunque pergeret, ipſe deveheret:
Cùm enim Vinum ſacri Cranij at-
tactu conſecratum absq; vitio aco-
ris diutiū conſervari non poſſet,
voluit ipſe, jussitque, ut ſindon
mundissima telæ ſubtilioris ſacro
liquori intincta exſiccaretur, quæ
deinceps, quoties imperaret Prin-
ceps potui rufus injecta virtutem
primitū ex ſacro Cranio imbibitam
alteri haustui conſumaret & ad-
versus peftem valeret. quod ſanè
Optimus ac Religiosissimus Prin-
ceps ſe multoties expertum teſti-
monio omni exceptione majore
aſſeveravit.

Ma-

*Testimonium
Sereniss.
Elect. Ma-
ximiliane de
beneficiis à
S. Beneficio
acceptis.*

*Religio
Serenissimi
Duci Al-
berti ejusq;
de S. Seba-
ſtiani bene-
ficiis teſti-
monium.*

R II

J^a

ab An. M. DC. XL. ad An. M. DC. L. X. 385

Matrona quædam grandi pesti-
lenti carbunculo & tubere confa-
grans, & metu periculi à domesticis
omnibus deserta mortem in horas
operiebatur, imò etiam gemitu &
votis accersebat. Nihilominus al-
tiore útique instinctu animata, ut
nihil non pro salute sua ageret ac-
tentaret, vice quapam D. Seba-
stiani Sagittulam quæ fortè ad ma-
nus erat, cum spe venenato ulceri
applicuit & factâ crucis figurâ, ceu
impresso Sigillo, pestilentem car-
bonem signavit. Mirum dictu! ad
primum sacri spiculi contactum
detumescere ulcus, calor minui,
reflorescere sanitas, redire vires
minimo intervallo visæ sunt.

*Ulcus pesti-
ferum.*

Anno M. DC. XLIX. frequens
fuit eorum numerus, qui se ope S.
Sebastiani vel à peste servatos, vel,
cùm actu cù laborarent, tempestivè
liberatos asseruerunt. Omnia
Nomina adscribere propositi nostri
non est,

Bb 2

Se-

386 Beneficia à S. Sebæt. M. collata

Sequitur Annus M. DC. L. ordine Jubileus, Eberspergæ verò ab insolita quò ad numerum Religione confluentium Peregrinorum in primis memorabilis: hoc quippe anno à varijs Urbibus, pagis, & Oppidis Nonaginta tres supplicationes Eberspergam pulchro ordine duxæ sunt, agmine semper conseruissimo.

Inter alias eluxit Urbs Frisianensis, quam longâ procedentium serie duxit ipsemet Reverendissimus & Celsissimus Episcopus Vitus Adamus, ritûque Pontificio rem divinam fecit in gratiarum actionem, quòd non modò aula ipsius, verùm etiam Urbs D. Sebastiano favente ab omni Peste sincera conservata fuisset.

Hoc eodem Anno Serenissimus Dux Albertus voluit, ut totus suus Comitatus Hagensis D. Sebastiano supplicaret, quod & præstítit tota ditio piè ac Religiosè oblato prægrandi

*Episcopi Friesigenfis,
ejusdemq.
Urbis in Di-
vum Reli-
gio.*

*Hagensum
Religio.*

grandi cereo pondere centum triginta librarum. Quod ipsum argenteâ etiam Statuâ testati sunt Vilsbiburgenses, de quibus suo loco inter Benefactores dictum est.

Jacobus Knablschmid Grainburgensis prolem suam peste jam infectam intuitus & hanc quidem yoto edito recuperavit, & reliquam familiam labis puram conservavit.

Fuit aliis trans Juvavum fluvi-
um (hodie Salsam, seu Salzam ap-
pellant) qui, cùm in medio dua-
tum ædium constitutus, unam qui-
dem penitus exhaustam & orbam
videret, alteram verò ex copiosa
familia ad tria capita redactam in-
tueretur, periculo & ipse proximus
D. Sebastiano votum fecit, si cum
suis evaderet, evasit, & Divo bo-
vem ad aram immolavit.